
Piano Regionale di Prevenzione 2010/2012 – Progetto di Sorveglianza e Prevenzione degli Incidenti Domestici – Rimodulazione Piano di Spesa. Autorizzazione BS08-

2014-16

DELIBERAZIONE n. 146 del 10 febbraio 2015

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. MARIO CARMINE ANTONIO PALERMO

PREMESSO che la Regione Sardegna con il Piano Regionale di Prevenzione 2010/2012 ha

destinato con la Determinazione n. 1101 del 03.09.2012 dei Fondi vincolati al Progetto di

Sorveglianza e Prevenzione degli Incidenti Domestici pari ad €. 19.257,00;

CONSIDERATO che il Direttore dell’U.O. Pediatria di Comunità intende proseguire le attività

di sensibilizzazione e informazione dei cittadini nei confronti degli incidenti domestici con

diverse iniziative che coinvolgono anche Istituti Superiori cittadini;

CHE il Progetto prevede tra le altre cose anche la stampa e la diffusione di materiale e

gadget informativi, attività formative per l’anno 2013 e rilevazione dati statistici e acquisto di

materiale;

CONSIDERATO che con Delibera n. 50/20 del 03.12.2013 la RAS ha stanziato €. 14.571,00

relativi al Piano regionale di Prevenzione 2010/2012;

VISTA la Deliberazione n. 459 del 03.04.2014 con la quale sono state finalizzate le somme

disponibili come da Autorizzazione BS08/2014/16;

CONSIDERATO che il Responsabile di Progetto Dott. Francesco Fadda, con nota prot.

NP/2014/11814 del 23.09.2014, essendo variato l’impianto progettuale, ha richiesto una

rimodulazione del piano di spesa per un più efficace utilizzo dei fondi;

RILEVATO che è necessario procedere alle modifiche richieste e indicate nell’unito Allegato

“A” che si allega alla presente per farne parte integrante e sostanziale;

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del

presente atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale;

VISTO il D. Lgs.n° 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la Legge Regionale n. 23 del 17.11.2014;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n° 51/2 del 20.12.2014 di

nomina del Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;

VISTA la Deliberazione n. 1 del 29.12.2014 di insediamento del Commissario Straordinario;

ACQUISITO il parere del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario F.F. espresso ai

OGGETTO: Piano Regionale di Prevenzione 2010/2012 – Progetto di Sorveglianza e
Prevenzione degli Incidenti Domestici – Rimodulazione Piano di Spesa.
Autorizzazione BS08-2014-16



Piano Regionale di Prevenzione 2010/2012 – Progetto di Sorveglianza e Prevenzione degli Incidenti Domestici – Rimodulazione Piano di Spesa. Autorizzazione BS08-

2014-16

sensi del D.Lgs n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa;

a) di rimodulare il Piano di Spesa del “Programma Regionale di Sorveglianza e

Prevenzione degli Incidenti Domestici – P.R.P. 2010-2012 di cui alla Deliberazione

RAS n. 50/20 del 03.12.2013 di cui all’Allegato “A” facente parte integrante e

sostanziale del presente provvedimento. Autorizzazione BS08/2014/16;

b) di incaricare dell’esecuzione del presente atto deliberativo, per la parte di propria

competenza il Responsabile del progetto Dott. Francesco Fadda, il Coordinatore

Amministrativo e Responsabile dell’ l’U.O. Formazione, il Servizio Bilancio e l’Unità

Operativa Controllo di Gestione per le modifiche richieste;

c) il presente atto sarà pubblicato nel sito web aziendale.

Il Coordinatore Amministrativo di progetto Responsabile del procedimento

f.to Dott.ssa Caterina Capillupo f.to Dott.ssa Lucia Deiana

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE

Il Direttore Sanitario F.F. Il Direttore Amm.vo

f.to Dott. Francesco Logias f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

f.to DOTT. MARIO CARMINE ANTONIO PALERMO

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata
pubblicata nell’Albo on-line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con
decorrenza dal 10 febbraio 2015.

f.to IL DIRIGENTE
del Servizio Affari Generali



Piano Regionale di Prevenzione 2010/2012 – Progetto di Sorveglianza e Prevenzione degli Incidenti Domestici – Rimodulazione Piano di Spesa. Autorizzazione BS08-

2014-16

* Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.
10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati
riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del
____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

f.to IL DIRIGENTE
del Servizio Affari Generali

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. C

 Resp. Servizio Bilancio C

 Resp.le Pediatria di Comunità C

 Resp. U.O. Formazione Area Ospedaliera R

 Resp.le U.O. Controllo di Gestione C

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


